
 

 
УКРАЇНА 

ОПОРНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

І-ІІІ СТУПЕНІВ с. ДОВЖОК 

ЯМПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

Н А К АЗ 

01.06.2020 р.        №53 

 

Про підсумки методичної роботи  з  

педагогічними працівниками ОНЗ ЗЗСО  

І –ІІІ ст. с. Довжок у 2019-2020 н.р. 

 

Керуючись основними документами про організацію навчально-виховної роботи 

в тому числі  проведенням методичної роботи з педкадрами:  Законами України  

«Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указу 

Президента України від 25.06.2013 №344/2013 «Про Національну стратегію 

розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 06.08.2014 №385 «Державна стратегія регіонального розвитку на 

період до 2020 року»,  Концепції Нової української школи, затвердженої 

рішенням колегії МОН України 27.10.2016, Концепції національно-

патріотичного виховання дітей і молоді, затвердженої наказом МОН від 

16.06.2015 №641; Державних стандартів початкової загальної освіти та базової і 

повної середньої освіти, комплексних програм розвитку освіти Міністерства 

освіти та науки, Департаменту освіти і науки Вінницької обласної державної 

адміністрації, відділу освіти Ямпільської райдержадміністрації, наказу № 147 від 

3 вересня 2019р.  «Про організацію методичної роботи  у 2019-2020 навчальному 

році», методична робота в ОНЗ у 2019/2020  навчальному році була спрямована 

на вдосконалення роботи з педагогічними кадрами, підвищення рівня 

методичної роботи, підвищення фахового рівня вчителів школи, їх готовності до 

інноваційної діяльності, з метою створення необхідних умов для всебічного 

розвитку учнів, збереження та зміцнення їх здоров’я та соціальної адаптації, 

формування в них цілісної системи соціальних та загальних компетентностей на 

основі особистісного підходу до потреб і можливостей учнів. 

У 2019-2020 навчального року педагогічний  колектив школи продовжив   роботу 

над методичною проблемою «Використання інноваційних освітніх технологій та 

Інтернет-ресурсів в контексті реалізації нового змісту освіти». 

Головними завданнями  методичної роботи є:  

- ознайомлення з нормативно-правовими документами, які визначають державну 

політику в галузі освіти; 

- апробація навчальних підручників, посібників та програм для учнів 2-го класу; 



- використання  на практиці сучасних інформаційних та комунікативних 

технологій у системі науково-методичної роботи умовах упровадження 

концепції Нової української школи; 

- вплив методичної роботи на результативність навчально-виховного процесу за 

підсумками олімпіад, конкурсів;                                                                                           

- залучення до науково-дослідницької та експериментальної роботи вчителів                                                     

та учнів; 

- створення умов для зародження, оцінювання та використання  педагогічного 

досвіду. 

     З метою цілеспрямованої роботи та для забезпечення колективного 

керівництва методичною роботою було затверджено склад шкільної методичної 

ради, визначено та затверджено структуру та форми методичної роботи, 

складено план роботи над методичною темою, розглянуто, обговорено та 

затверджено плани роботи шкільних методичних об’єднань на 2019/2020 

навчальний рік.  

  Протягом  2019/2020 н.р. на засіданнях методичної ради обговорювалися такі 

питання:  

- про організацію методичної роботи з педагогічними кадрами в 2018/2019 н.р.та 

затвердження плану методичної роботи на 2019/2020 н.р. 

 - про організацію роботи з обдарованими дітьми в 2019/2020 н.р.; 

- про завершення міжатестаційного періоду педагогів, які претендуватимуть на 

присвоєння вищої кваліфікаційної категорії  у 2019/2020 н.р.; 

- про підсумки роботи педагогічного колективу над методичною проблемою 

««Використання інноваційних освітніх технологій та Інтернет-ресурсів в 

контексті реалізації нового змісту освіти»- - презентація методичних доробок 

вчителів, що атестуються; 

- схвалення матеріалів досвіду роботи вчителів, що атестуються; 

- про підсумки проведення І етапу олімпіад та підготовка до ІІ етапу 

Всеукраїнських олімпіад; 

- про підготовку  та проведення педагогічної ради «Про якість знань і навчання 

учнів у І семестрі 2019/2020  н.р., організація внутрішньо шкільних моніторингів; 

- аналіз результативності виступу учнів  у ІІ етапі  Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових дисциплін; 

- організація роботи щодо створення методичних матеріалів; 

- реалізація Концепції НУШ в освітньому закладі; 

- про підготовку та проведення педагогічної ради «Про стан викладання 

музичного та образотворчого мистецтва у 1-8 класах. , про стан викладання 

природознавства та математики в початковій школ».Сприяння творчому 

розвитку  учнів на уроках та у позаурочний час»; 

- про  виконання навчальних програм у 2019/2020 н.р.; 

- аналіз  результативності методичної роботи з педагогічними кадрами у 

2019/2020 н.р.; 

- організація і узагальнення даних діагностики професійної майстерності 

вчителів. Про роботу динамічних груп у 2019/2020 н.р.  

Протягом  2019/2020  н.р. було організовано роботу динамічних груп « ІКТ в 

освітньому процесі»,  



«НУШ в дії», «Підготовка до ЗНО» ,  затверджено плани їх роботи. Робота 

динамічних груп  була спрямована на удосконалення методичної підготовки, 

фахової майстерності вчителя, удосконалення методики проведення уроку.        

Упродовж  2019/2020 н.р.  проведено  предметні  тижні:  з 09.09 по 13 .09 - 

тиждень фізкультури та спорту  (вчитель Мунтян В.О.), з 07.10 по 11.10 – 

тиждень біології і екології(вчитель Продан Н.М.), з 21.10 по 25.10 –  тиждень 

англійської мови (вчитель Сорочан Ю.С.) з 11.11 по 15.11 - тиждень  

інформатики  (вчитель Чолак В.А.), з 25.11 по 29.11 проведено тиждень 

математики ( вчителі Горобець О.М., Бажура А.В.); з 02.12 по 06.12 тиждень  

права (вчитель Міщанчук В.А.)., з 16 .12 по 20.12 – тиждень початкових класів 

(вчителі – Вітковська А.А., Сорочан Т.П.,Чолак М.О., Горобець Л.Ф.); з 20.01 по 

24.01 – тиждень історії (вчитель Міщанчук В.А.), з 03.02 по 07.02 проведено 

тиждень основ здоров’я( вчитель Ясько Т.Г.), з 17.02 по 21.02 проведено тиждень 

української мови та літератури( вчителі: Козачук Л.А., Міщанчук О.В., 

Андрущенко А.П.), з 02.03 по 06.03 проведено тиждень мистецтва (вчителі 

Козаченко А.В., Кожухар В.І.). У зв’язку з впровадженням карантину не 

проведені заплановані тижні трудового навчання, географії, хімії, фізики, 

зарубіжної літератури. Звіти про проведення методичних тижнів узагальнено та 

висвітлено на сайті школи у розділі «Методична робота». 

Проаналізовано участь вихованців школи у ІІ етапі Всеукраїнських олімпіад, 

адміністрацією школи вказано на достатню роботу з виявлення обдарованих 

дітей. Переможці  ІІ етапу Всеукраїнської олімпіади: Куран Оксана, учениця 11 

класу – географія ІІ місце, математика ІІІ місце, українська мова та література ІІ 

місце, Коча Павло, учень 11 класу, - географія ІІІ місце, Ліщинський Богдан, 

учень 9 класу – географія ІІІ місце, Грузевич Вадим, учень 9 класу – 

правознавство ІІІ місце. Переможець обласного етапу Всеукраїнської олімпіади 

з географії Куран Оксана – ІІІ місце (вчитель Продан Н.М.) 

Призове ІІ місце у ІІ етапі отримав учень 8 класу Ясько Григорій у конкурсі 

«Юний дослідник» (вчитель Ясько Т.Г.) 

Протягом 2019/2020 н.р. обдаровані діти залучалися до участі у різноманітних 

заходах, конкурсах, турнірах, змаганнях. За підсумками районного етапу 

Всеукраїнської  виставки – конкурсу «Український сувенір» І місце - Лябах 

Дмитро, учень 3 класу, (робота «Глечик щастя»);  ІІ місце:Ткач Вероніка, 

учениця 5 класу, (робота «Млин»); - Васильківська Ярослава та Стародуб 

Альона  – учениці 11 класу  (робота «Білі лілії»). За підсумками  районного етапу 

Всеукраїнської новорічно-різдвяної виставки «Новорічна композиція»  І місце 

Козаченко Марина – учениця 9 класу  (композиція «Розквітають мальви посеред 

зими»); колектив  учнів 9 класу  (композиція «Запалю свічку на Різдво»); ІІ місце 

колектив учнів 6-7 класів    (композиція «Ялинка дружби»); ІІІ місце - -колектив 

учнів 1  класу  (композиція «Зимонька чарівниця»); Козаченко Марина, учениця 

9 класу,  (композиція «Різдвяний кошик»). 

У 2019/2020 н.р. проведено 6 засідань атестаційної комісії. Затверджено план 

роботи атестаційної комісії на 2019/2020 н.р., список педагогічних працівників, 

які підлягають атестації, графік проведення засідань атестаційної комісії. У ІІ 

семестрі вивчено результати роботи педагогічних працівників та проведено 

творчий звіт. 



У поточному навчальному році вчителі Козаченко А.В., Чолак М.О. взяли участь 

у Всеукраїнському конкурсі « Учитель року -2019». Козаченко А.В. виборола ІІ 

місце в номінації « Хімія» на регіональному рівні; Чолак М.О. зайняла ІІІ місце 

в номінації « Початкова школа» на регіональному рівні. Козаченко А.В. була 

стала призером обласного конкурсу « Творча скарбничка» в номінації  

«Хімія».  

19 листопада 2019 року на базі ОНЗ ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Довжок відбулося засідання 

школи професійного зростання вчителів інформатики на тему «Модернізація 

навчально – виховного процесу шляхом впровадження сучасних інноваційних 

технологій». 

22 листопада 2019 р. на базі школи  відбувся семінар-практикум « Бібліо-фольк-

паті» шкільних бібліотекарів району за темою: «Роль шкільної бібліотеки в 

розвитку  творчої особистості учнів» 

Використання інноваційних технологій у процесі вивчення різних предметів у 

школі дало змогу покращити зміст навчання, вдосконалити методи і форми 

навчання, активізувати та індивідуалізувати його. Більшість педагогів закладу 

володіють інформаційно-комунікаційними технологіями, уроки та виховні 

заходи проводять з використанням мультимедійної та комп’ютерної техніки. 

В цілому роботу динамічних груп у 2019- 2020 навчальному році можна оцінити 

задовільно. 

Нелегко довелося працювати вчителям в умовах карантину. Всі перейшли на 

дистанційну форму навчання. Вчителі у своїй роботі використовували 

різноманітні веб –ресурси: класрум, мій клас, сайти «На урок», «Всеосвіта», 

мобільний додаток Viber. Облік начальних досягнень здійснювався в 

електронному журналі. Оцінювання результатів навчальної діяльності 

здобувачів освіти  здійснювалось  у синхронному або асинхронному режимі. 

Підсумкові роботи були проведені відповідно до складеного гнучкого графіка.   

Однак дистанційна форма роботи потребує досконалості. 

Особлива увага приділялась самоосвіті педагогів. Вчителі брали участь у 

вебінарах, онлайн-конференціях. Курсова перепідготовка здійснювалась у  2019-

2020 н.р. згідно з перспективним планом. В умовах карантину вчителі  

проходили курсову перепідготовку за уніфікованою індивідуальною освітньою 

програмою та,відповідно до плану-графіка,  в реальному часі (синхронному 

режимі).   

В цілому план заходів щодо організації методичної роботи в школі протягом  

2019/2020 навчального року виконаний.  

Проте необхідно: 

-  працювати над удосконаленням уроків, як основної форми роботи; 

-  усунути недоліки в інформаційному забезпеченні учителів, зобов’язувати всіх 

вчителів використовувати ІКТ в навчально-виховному процесі, оволодіти 

формами дистанційного навчання; 

-  систематично удосконалювати форми методичної роботи з педагогічними 

кадрами; 

- посилити роботу з виявлення обдарованих дітей, якісно здійснювати 

підготовку учнів до олімпіад; 



-  працювати  над підвищенням якості початкової та  базової загальної освіти 

учнів, формуванням у них уміння самостійно здобувати знання, творчо 

застосовувати їх на практиці; 

- брати участь у фахових конкурсах, презентувати педагогічну майстерність на 

рівні району, області; 

- працювати над створенням електронних портфоліо, методичних кейсів, 

власних блогів. 

 Враховуючи вищезазначене,  

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати методичну роботу ОНЗ ЗЗСО І-ІІІ ступенів с.Довжок  з 

педагогічними кадрами у  2019- 2020 н.р.  задовільною. 

2. Відзначити роботу вчителів за належну підготовку учнів до олімпіад та 

конкурсів:  вчителя біології та  географії Продан Н.М., вчителів української мови 

та літератури Міщанчук О.В., Козачук Л.А., вчителів математики Горобець О.М., 

Бажуру А.В., вчителя правознавства Міщанчука В.А. 

3. Керівникам динамічних груп: 

3.1. До 28.08.2020 року спланувати роботу  та подати на затвердження; 

 3.2.  Протягом 2020/2021 навчального року контролювати виконання плану 

взаємовідвідування уроків; 

3.3.   Активізувати роботу з поширення досвіду роботи педагогів; 

3.4.  Протягом року ґрунтовно висвітлювати питання у протоколах засідань; 

3.5.  Забезпечити участь учителів у   конкурсі «Учитель року». 

4. Членам методичної ради до 31.08.2020 р. проаналізувати роботу за рік, 

спланувати  та розробити заходи  для покращення ефективності роботи.  

 5. Заступнику  директора з НВР Слубській Н.І.: 

 5.1. До 04.09.2020 року спланувати заходи  методичної діяльності з 

педагогічними кадрами школи на 2020/2021 н.р. та взяти до уваги  позитивний 

досвід минулих  років; 

5.2. У червні 2020 року проаналізувати вплив методичної роботи на 

результативність навчально-виховного процесу за підсумками олімпіад, 

конкурсів; 

5.3. Протягом 2020/2021 н.р. залучити обдарованих дітей до науково-

дослідницької діяльності; 

5.4. Постійно поповнювати перелік науково-методичної літератури, періодичної  

педагогічної преси, що знаходиться у методичному кабінеті; 

5.5. Забезпечити відповідне оформлення та популяризацію перспективного 

педагогічного досвіду вчителів школи; 

5.6.Забезпечити участь вчителів школи у конкурсі педагогічної майстерності 

«Учитель року»; 

5.7. Координувати роботу педагогічних  працівників щодо створення власного 

електронного портфоліо. 

6.  Вчителям-предметникам: 

6.1. Постійно  працювати над підвищенням рівня самоосвіти, внести корективи 

у власну науково-методичну проблему відповідно до методичних та 

експериментальних завдань навчального закладу;             

6.2. Удосконалювати рівень підготовки узагальнених матеріалів з досвіду 

роботи; 



6.3.Постійно працювати над поповненням  кабінетів методичними матеріалами;                                                                                

6.4. З метою підвищення результативності навчально-виховного процесу 

постійно працювати над впровадженням інноваційних методик та створенням 

власного електронного портфоліо. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Слубську Н.І.  

 

 

Директор  ОНЗ                                                 А.П.Андрущенко    

 

З наказом ознайомлена:    Н.І.Слубська                                              


